
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 999 R.G. in data 09/11/2023 
 
Oggetto:  
PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI I 
FUNZIONARIO CONTABILE INQUADRATO NELL'AREA  DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) PRESSO 
IL SERVIZIO FINANZIARIO (RIF.TO DETERMINA RISORSE UMANE RG. 
N. 882/2023). PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DEL 
BANDO      

 
Il giorno 09 novembre 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 
30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del  

09/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio previsionale per il 
triennio 2023/2025 e s.m.i ; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del  
24/03/2023 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 
in corso e s.m.i; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, ai sensi del D.Lgs.  n. 
118/2011 e s.m.i., approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
72 del 2/12/2009 e sm.i.; 

VISTO il decreto sindacale n. 474 in data 13 gennaio 2023 con il quale 
la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Umane; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 61 assunta dalla Giunta Comunale  
nella seduta del 11/05/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, che ha 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023-
2025; 

VISTI il programma triennale del fabbisogno di personale ed il piano 
occupazionale per il corrente anno, nonché la vigente dotazione organica 
del Comune di Stresa, aggiornati e definiti nel PIAO 2023-2025, determinati 
nel rispetto dei vigenti vincoli in materia di assunzioni a tempo 
indeterminato e di lavoro flessibile, nonché di contenimento della spesa di 
personale, su cui il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole, 
come da documentazione agli atti; 



DATO ATTO che a breve si renderà vacante, per rassegnate dimissioni, 
un posto di funzionario contabile – area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (ex cat. D) presso il Servizio Finanziario; 

VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i., e segnatamente gli artt. 91 e 107; 
VISTO quanto dispone l’art. 30, comma 1 e seguenti, del D.Lgs. 

165/2001 e s.m.i., e nello specifico  l’art. 4, comma 1, del D.L. 90/2014 
(convertito nella legge n. 114/2014), di modifica dell’art. 30 del D.lgs n. 
165/2001, alla luce delle disposizioni dettate dal D.L. n. 80/2021; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di assunzioni ed in 
particolare le disposizioni normative introdotte dal Legislatore in materia di 
facoltà assunzionali, e segnatamente il D.L.   34/2019 – art. 33, convertito 
in Legge. 58/2019; 

VISTO il CCNL Funzioni Locali, siglato in data 16/11/2022; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi approvato con D.G.C. N. 197 del 22.12.2010 e s.m.i. ed in 
particolare la disciplina relativa alle procedure di assunzione e della 
mobilità volontaria in entrata da altra Pubblica Amministrazione; 

RICHIAMATA la determinazione di questo Servizio RG n. 882/2023, con 
la quale è stata avviata, per tutto quanto  in premessa ivi specificato, la 
procedura di mobilità tra Enti ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, per verificare 
l’eventuale disponibilità all’assunzione presso il Comune di Stresa, 
mediante mobilità di altri soggetti appartenenti alla figura professionale di 
Funzionario contabile – area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex cat. D); 

DATO ATTO che il suddetto bando di mobilità scade alle ore 23.59 di 
oggi 9 novembre 2023; 

RILEVATO che il suddetto avviso di mobilità, di cui alla determinazine 
Servizio Risorse umane RG n. 882/2023, prevede la facoltà per Il Comune 
di Stresa, a suo insindacabile giudizio,  di non dar seguito  alla seguente 
procedura di mobilità e di non procedere alla relativa assunzione di 
personale, anche in relazione a sopravvenuti vincoli assuntivi, legislativi o 
finanziari, nonché di modificare, revocare o sospendere il presente bando, 
ovvero di prorogarne o riaprirne il termine di scadenza; 

DATO ATTO che il numero delle domande presentate appare 
insufficiente ad assicurare un esito soddisfacente della procedura di 
reclutamento in oggetto; 

RITENUTO necessario, nel caso  di specie, provvedere alla proroga del 
termine di scadenza inizialmente fissato per la procedura di mobilità tra Enti 
ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, volta all’assunzione di un Funzionario 
contabile – area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex cat. D), al fine di permettere 
la presentazione di nuove istanze; 

DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione dell’avviso di proroga 
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Stresa, nonchè sul 
portale ‘InPA’ del reclutamento della Funzione Pubblica; 

DATO il parere di regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.- di procedere, per tutto quanto  in premessa specificato, alla proroga dei 
termini della procedura di mobilità tra Enti ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, 
per la copertura a tempo indeterminato e pieno del posto di funzionario 
contabile, inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex cat. D) presso il Servizio Finanziario, fissando come scadenza il 25 
novembre 2023 (HH 23.59); 
 



2.- di dare corso agli adempimenti inerenti e conseguenti al presente 
provvedimento; 
 
3.- di pubblicare l’avviso di proroga dei termini della procedura di mobilità 
tra Enti ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, di cui alla determinazione di questo 
Servizio RG n. 882/2023, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Stresa, nonchè sul portale ‘InPA’ del reclutamento della 
Funzione Pubblica, fino alle ore 23.59.= del 25 novembre 2023. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to (COLOMBO CRISTINA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto delegato dal Sindaco, attesta che la presente copia del sopra riportato documento è 
stata prodotta mediante utilizzo di sistema di gestione documentale conforme alle regole tecniche 
vigenti, e che è copia conforme all'originale. 
  
       Il Delegato 

Firma Autografa/Digitale 
       
______________________________________________________________________________ 

 
Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014) 


